
 

   
       Via Municipio n.17 c.a.p. 08020 - TEL. 0784/97418 - FAX 0784/97278  

 EMAIL: sindaco@comune.onifai.nu.it 
                                                                                                                                 

 

 
IL  SINDACO 

 

 

COMUNE  DI  ONIFAI 
Provincia di Nuoro 

 
      

Ordinanza n. 52 
Prot. n 4783 
 

OGGETTO: CHIUSURA AL PUBBLICO UFFICI COMUNALI IN OCCASIONE  

                      FESTIVITA’ NATALIZIE 

 

IL SINDACO 
 

VISTO l’art. 50, comma 7 del D.Lgs 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza 
gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di 
adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari 
periodi dell’anno caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte 
dell’utenza, concomitante con giornate in cui si riduce  anche la presenza del personale 
dipendente; 
RITENUTO procedere alla chiusura programmata degli uffici comunali e dei servizi  erogati nelle 
seguenti giornate: 

1. 24/12/2018  chiusura intera giornata ; 

2. 31/12/2018  chiusura intera giornata; 
 

ORDINA 
 

1. La chiusura degli uffici comunali in occasione delle festività natalizie e di fine anno per le 
seguenti giornate  

24/12/2018 
31/12/2018 

2. di garantire i servizi cimiteriali e i servizi minimi indispensabili di reperibilità;  
3. di considerare l’assenza dal lavoro, per le intere giornate equivalenti ad un giorno di 
congedo ordinario; 
 

D I S P O N E 
 

che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per il periodo 
previsto dalle vigenti leggi. 
 

Onifai, 20/12/2018 

IL SINDACO 
Satgia Daniela 


